UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG VĂN HÓA & TT

Số:          /VHTT
V/v hướng dẫn triển khai nhiệm vụ năm

2024 trong lĩnh vực thư viện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 04 tháng 7  năm 2023

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Thực hiện Công văn số 1267/SVHTTDL ngày 04/7/2023 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn triển khai nhiệm vụ năm
2024 trong lĩnh vực thư viện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị UBND
các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên quan,Thư viện huyện và thư viện tại các
trường trên địa bàn huyện chỉ đạo và thực hiện một số nội dung sau:

1. Tích cực tham mưu, tổ chức thực hiện Luật Thư viện số 46/2019/QH14 và
các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Thư viện.

2. Tiếp tục thực hiện tốt các kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương:
Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 12/01/2023 về việc ban hành Kế hoạch thực
hiện Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 11/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt “Chương trình chuyển đổi số ngành thư viện đến năm 2025, định hướng đến
năm 2030” trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Kế hoạch số 712/KH-UBND ngày
13/3/2023 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1520/QĐ-TTg ngày
09/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình “Đẩy mạnh
các hoạt động phục vụ học tập suốt đời trong thư viện, bảo tàng, trung tâm văn hóa
đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Kế hoạch số 3282/KH-UBND ngày
8/9/2021 về thực hiện Đề án “Phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn
2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Hải Dương”, Kế hoạch số
87/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện về Triển khai “Chương trình
chuyển đổi số ngành thư viện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa
bàn huyện Tứ Kỳ; Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 31/01/2023 của UBND huyện
về thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh các hoạt động phục vụ học tập suốt đời
trong thư viện, trung tâm văn hóa đến năm 2030” trên địa bàn huyện.

3. Tham mưu cấp có thẩm quyền tổ chức:
+ Ngày Sách và Văn hóa đọc năm 2024; Hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa

đọc Việt Nam (21/4) và Ngày Sách và Bản quyền thế giới (23/4). Thời gian tổ
chức: từ tháng 3/2024 đến hết 30/4/2024.

+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trưng bày, triển lãm phục vụ Tết
Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, các nhiệm vụ chính trị, các ngày lễ, ngày kỷ
niệm của đất nước, của tỉnh và địa phương trong năm 2024.

2

4. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế để tham mưu, tham gia các
hoạt động năm 2024 trong lĩnh vực thư viện theo Công văn số 2540/BVHTTDLTV
ngày 26/6/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (gửi kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên
quan, quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VH, TT & DL tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; (để báo cáo);
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện;
- Đài Phát thanh huyện;
- Lưu: VHTT.

  KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Trung Thành

( Phối hợp hướng dẫn).

3

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-07T15:51:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Trung Thành<phamtrungthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-07T15:53:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Trung Thành<phamtrungthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-07T15:53:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Trung Thành<phamtrungthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!